

บัญชีกำหนดราคากลาง
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่ายประมาณราคา	กอง	กรม
ประเภท	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทธา 5 (บ้านเนินพัทธาเหนือ)		
เจ้าของอาคาร	เมืองพัทธา		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนเมืองพัทธา 5		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กอง	สำนักการช่าง	กรม เมืองพัทธา
แบบเลขที่	1/2565		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน	พ.ศ.	2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
				เป็นเงิน (บาท)	ปรับใช้ (บาท)	
1	หมวดงานอาคาร	899,507.30	1.3037	1,172,687.67		ยกมาจาก ปร.4
	เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
	เงินประกันผลงานหัก	0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %				
2	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ	35,000.00	1.0700	37,450.00		ยกมาจาก ปร.4
	เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
	เงินประกันผลงานหัก	0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,210,137.66		
	คิดเป็นเงินประมาณ				1,210,000.00	
	ตัวอักษร					หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางนฤมล อินทพงษ์)

ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเมืองพัทธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภูเวียง โปธิตา)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางน้ำฝน พิณีจพล)

หัวหน้าฝ่ายกิจการโรงเรียนและนักเรียน

ดำเนินการตามระเบียบ

เห็นชอบ

ลงนาม

(นางสาวทริทิพย์ เเพชรตระกูล)
รองนายกเมืองพัทธา ผู้มีอำนาจแทน

นายกเมืองพัทธา

วันที่

๒๗.๐๑.๒๕๖๕

บัญชีกำหนดราคากลาง

รายละเอียดการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทธยาเหนือ)
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเมืองพัทยา 5
 แบบเลขที่ 1/2565 รายการเลขที่
 กอง สำนักงานการช่าง กรม เมืองพัทยา
 ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
				เป็นเงิน (บาท)	ปรับใช้ (บาท)	
1	หมวดงานโครงสร้าง					
1.1	อาคารเรียน 1	159,555.00	1.3037	208,011.85		ยกมาจาก ปร.4
1.2	อาคารเรียน 3	159,555.00	1.3037	208,011.85		ยกมาจาก ปร.4
1.3	อาคารเรียน 4	159,555.00	1.3037	208,011.85		ยกมาจาก ปร.4
1.4	อาคารเรียน 5	420,842.30	1.3037	548,652.11		ยกมาจาก ปร.4
2	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ					
2.1	ค่าเช่า	35,000.00	1.0700	37,450.00		ยกมาจาก ปร.4
	เป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,210,137.66	1,210,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางนฤมล อินทพงษ์)
 ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเมืองพัทยา 5

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางน้ำฝน พิณีจพล)
 หัวหน้าฝ่ายกิจการโรงเรียนและนักเรียน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ
 (นายภูเวียง โปธิตา)
 สถาปนิกชำนาญการ

ดำเนินการตามระเบียบ
 เห็นชอบ
 ลงนาม.....
 (นางสาวทริทิพันธ์ เพ็ชรตระกูล)
 รองนายกเมืองพัทยา ปฏิบัติราชการแทน
 นายกเมืองพัทยา
 วันที่ ๗ ก.ค. ๒๕๖๕

บัญชีกำหนดราคากลาง

ที่ /2565

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทธยาเหนือ)

แบบเมืองพัทยาเลขที่ 1/2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมืองพัทยา

วันที่

งบประมาณที่ได้รับการอนุมัติ 1,310,000.00 บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานอาคาร								
1.1	อาคารเรียน 1	1	งาน					159,555.00	ยกมาจากปร.4
1.2	อาคารเรียน 3	1	งาน					159,555.00	ยกมาจากปร.4
1.3	อาคารเรียน 4	1	งาน					159,555.00	ยกมาจากปร.4
1.4	อาคารเรียน 5	1	งาน					420,842.30	ยกมาจากปร.4
	รวมราคา							899,507.30	
	FACTOR F	1.3037						1,172,687.66	
2	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ								
2.1	ค่าเช่า	1	งาน					35,000.00	ยกมาจากปร.4
	FACTOR F	1.0700						37,450.00	
	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น							1,210,137.66	
	ปรับใช้ราคา			(หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)				1,210,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นางนฤมล อินทพงษ์)

ผู้อำนวยการสถานศึกษาโรงเรียนเมืองพัทยา 5

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นางน้ำฝน พิณจพล)

หัวหน้าฝ่ายกิจการโรงเรียนและนักเรียน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ
(นายภูเวียง โปธิตา)

สถาปนิกชำนาญการ
ดำเนินการตามระเบียบ
เห็นชอบ
ลงนาม.....
(นางสาวทริทิพันธ์ เพ็ชรตระกูล)
รองนายกเมืองพัทยา ปฏิบัติราชการแทน
นายกเมืองพัทยา

วันที่..... ๗ ก.ค. ๒๕๖๕

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ฝ่ายประมาณราคา

กอง

กรม

ประเภท โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทธยาเหนือ)

เจ้าของอาคาร เมืองพัทยา

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเมืองพัทยา 5

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กอง สำนักการช่าง

กรม

เมืองพัทยา

แบบเลขที่ 1/2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อวันที่

14

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
				เป็นเงิน (บาท)	ปรับใช้ (บาท)	
1	หมวดงานโครงสร้าง	899,507.30	1.3037	1,172,687.67		ยกมาจาก ปร.4
	เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
	เงินประกันผลงานหัก	0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %				
2	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ	35,000.00	1.0700	37,450.00		ยกมาจาก ปร.4
	เงื่อนไข					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %				
	เงินประกันผลงานหัก	0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,210,137.66		
	คิดเป็นเงินประมาณ				1,210,000.00	
	ตัวอักษร					หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภูเวียง โปธิตา)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายขออนุญาต รักษาราชการแทน

หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายละเอียดการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนเมืองพญา 5

แบบเลขที่

1/2565

รายการเลขที่

กอง

สำนักการช่าง

กรม

เมืองพญา

ประมาณการเมื่อวันที่

14

เดือน

มิถุนายน

พ.ศ.

2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
				เป็นเงิน (บาท)	ปรับใช้ (บาท)	
1	หมวดงานโครงสร้าง					
1.1	อาคารเรียน 1	159,555.00	1.3037	208,011.85		ยกมาจาก ปร.4
1.2	อาคารเรียน 3	159,555.00	1.3037	208,011.85		ยกมาจาก ปร.4
1.3	อาคารเรียน 4	159,555.00	1.3037	208,011.85		ยกมาจาก ปร.4
1.4	อาคารเรียน 5	420,842.30	1.3037	548,652.11		ยกมาจาก ปร.4
2	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ					
2.1	ค่าเช่า	35,000.00	1.0700	37,450.00		ยกมาจาก ปร.4
	เป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,210,137.66	1,210,000.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภูเวียง โปธิตา)

สถาปนิกชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายขออนุญาต รักษาราชการแทน

หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

ประมาณราคางานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทธยาเหนือ)

แบบ ปร.4

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทธยาเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนเมืองพัทยา 5	แบบเลขที่	1/2565
ราชการส่วนท้องถิ่น	เมืองพัทยา	ประมาณการวันที่	14 มิถุนายน 2565
ประมาณการโดย	นายภูเวียง โปธิตา	ตำแหน่ง	สถาปนิกชำนาญการ
ผู้ตรวจประมาณการโดย	นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายขออนุญาตอาคาร รักษาราชการแทน หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานอาคาร								
1.1	อาคารเรียน 1	1	งาน					159,555.00	ยกมาจากปร.4
1.2	อาคารเรียน 3	1	งาน					159,555.00	ยกมาจากปร.4
1.3	อาคารเรียน 4	1	งาน					159,555.00	ยกมาจากปร.4
1.4	อาคารเรียน 5	1	งาน					420,842.30	ยกมาจากปร.4
	รวมราคา							899,507.30	
	FACTOR F	1.3037						1,172,687.66	
2	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ								
2.1	ค่าเช่า	1	งาน					35,000.00	ยกมาจากปร.4
	VAT	1.0700						37,450.00	
	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น							1,210,137.66	
	ปรับใช้ราคา							1,210,000.00	
				(หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)					

ประมาณราคางานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทธยาเหนือ)

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทธยาเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเมืองพัทยา 5

แบบเลขที่ 1/2565

ราชการส่วนท้องถิ่น เมืองพัทยา

ประมาณการวันที่ 14 มิถุนายน 2565

ประมาณการโดย นายภูเวียง โปริตา

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

ผู้ตรวจประมาณการโดย นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายขออนุญาตอาคาร รักษาราชการแทน หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	หมวดงานอาคาร								
1	อาคารเรียน 1								
1.1.	งานรื้อถอน								
	-งานรื้อถอนฝ้าเพดานฉาบเรียบ พร้อมขันทิ้ง	400.00	ตร.ม.	-	-	25.00	10,000.00	10,000.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนโคมไฟ (รื้อกอง)	39.00	ชุด	-	-	30.00	1,170.00	1,170.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนพัดลม (รื้อกอง)	18.00	ชุด	-	-	30.00	540.00	540.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	-งานรื้อถอนเครื่องฉายภาพ (รื้อกอง)	4.00	ชุด	-	-	30.00	120.00	120.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							11,830.00	
1.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขอบลาดหนา 9 มม. ระบบโครง คร่าวเหล็กสำเร็จรูปฝ้าเพดานฉาบเรียบ	400.00	ตร.ม.	187.00	74,800.00	75.00	30,000.00	104,800.00	สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	- ช่องเซอร์วิสสำเร็จรูป (ทนชื้น) ขนาด 60x60 ซม.	2.00	ตร.ม.	400.00	800.00	-	-	800.00	สืบราคาจากร้านค้า
	- ทาสีน้ำอะคริลิค ประเภทด้าน (ทาสีรองพื้น1เขียว+สีจริง2)	400.00	ตร.ม.	37.00	14,800.00	30.00	12,000.00	26,800.00	ตารางวัสดุรวม/กรมบัญชีกลาง
	- ทาสีฝ้าเพดาน (ทอ้งพื้นคสส.)	25.00	ตร.ม.	37.00	925.00	30.00	750.00	1,675.00	ตารางมวล/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคา							134,075.00	
1.3	งานติดตั้งโคมไฟและพัดลม								
	- ค่าแรงติดตั้งโคมไฟแสงสว่าง (ของเดิม)	39.00	ชุด	-	-	150.00	5,850.00	5,850.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้งพัดลม (ของเดิม)	18.00	ชุด	-	-	400.00	7,200.00	7,200.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้ง เครื่องฉายภาพ (ของเดิม)	4.00	ชุด	-	-	150.00	600.00	600.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							13,650.00	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน - อาคารเรียน 1							159,555.00	

ประมาณราคางานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ)

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเมืองพญา 5

แบบเลขที่ 1/2565

ราชการส่วนท้องถิ่น เมืองพญา

ประมาณการวันที่ 14 มิถุนายน 2565

ประมาณการโดย นายภูเวียง โปธิตา

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

ผู้ตรวจประมาณการโดย นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายขออนุญาตอาคาร รักษาราชการแทน หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2	อาคารเรียน 3								
2.1	งานรื้อถอน								
	-งานรื้อถอนฝ้าเพดานฉาบเรียบ พร้อมชนทั้ง	400.00	ตร.ม.	-	-	25.00	10,000.00	10,000.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนโคมไฟ	39.00	ชุด	-	-	30.00	1,170.00	1,170.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนพัดลม	18.00	ชุด	-	-	30.00	540.00	540.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	-งานรื้อถอนเครื่องฉายภาพ	4.00	ชุด	-	-	30.00	120.00	120.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							11,830.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขอบลาด หนา 9 มม. ระบบโครง โครงเหล็กสำเร็จรูปฝ้าเพดานฉาบเรียบ	400.00	ตร.ม.	187.00	74,800.00	75.00	30,000.00	104,800.00	สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	- ช่องเซอร์วิสสำเร็จรูป (ทนชื้น) ขนาด 60x60 ซม.	2.00	ตร.ม.	400.00	800.00	-	-	800.00	สืบราคาจากร้านค้า
	- ทาสีน้ำอะคริลิก ประเภทด้าน (ทาสีรองพื้น1เที่ยว+สีจริง2	400.00	ตร.ม.	37.00	14,800.00	30.00	12,000.00	26,800.00	ตารางวัสดุรวม/กรมบัญชีกลาง
	- ทาสีฝ้าเพดาน (ท้องพื้นคสส.)	25.00	ตร.ม.	37.00	925.00	30.00	750.00	1,675.00	ตารางมวล/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคา							134,075.00	
2.3	งานติดตั้งโคมไฟและพัดลม								
	- ค่าแรงติดตั้งโคมไฟแสงสว่าง (ของเดิม)	39.00	ชุด	-	-	150.00	5,850.00	5,850.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้งพัดลม (ของเดิม)	18.00	ชุด	-	-	400.00	7,200.00	7,200.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้ง เครื่องฉายภาพ (ของเดิม)	4.00	ชุด	-	-	150.00	600.00	600.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							13,650.00	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน - อาคารเรียน 3							159,555.00	

ประมาณราคางานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ)

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเมืองพญา 5

แบบเลขที่ 1/2565

ราชการส่วนท้องถิ่น เมืองพญา

ประมาณการวันที่ 14 มิถุนายน 2565

ประมาณการโดย นายภูเวียง โปริตา

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

ผู้ตรวจประมาณการโดย นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายขออนุญาตอาคาร รักษาราชการแทน หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	อาคารเรียน 4								
3.1	งานรื้อถอน								
	-งานรื้อถอนฝ้าเพดานฉาบเรียบ พร้อมชนทิ่ง	400.00	ตร.ม.	-	-	25.00	10,000.00	10,000.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนโคมไฟ	39.00	ชุด	-	-	30.00	1,170.00	1,170.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนพัดลม	18.00	ชุด	-	-	30.00	540.00	540.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	-งานรื้อถอนเครื่องฉายภาพ	4.00	ชุด	-	-	30.00	120.00	120.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							11,830.00	
3.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขอบลาด หนา 9 มม. ระบบโครง โครงเหล็กสำเร็จรูปฝ้าเพดานฉาบเรียบ	400.00	ตร.ม.	187.00	74,800.00	75.00	30,000.00	104,800.00	สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	- ช่องเซอร์วิสสำเร็จรูป (ทนชื้น) ขนาด 60x60 ซม.	2.00	ตร.ม.	400.00	800.00	-	-	800.00	สืบราคาจากร้านค้า
	- ทาสีน้ำอะคริลิก ประเภทด้าน (ทาสีรองพื้น1เที่ยว+สีจริง2	400.00	ตร.ม.	37.00	14,800.00	30.00	12,000.00	26,800.00	ตารางวัสดุรวม/กรมบัญชีกลาง
	- ทาสีฝ้าเพดาน (ท้องพื้นคสล.)	25.00	ตร.ม.	37.00	925.00	30.00	750.00	1,675.00	ตารางวัสดุรวม/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคา							134,075.00	
3.3	งานติดตั้งโคมไฟและพัดลม								
	- ค่าแรงติดตั้งโคมไฟแสงสว่าง (ของเดิม)	39.00	ชุด	-	-	150.00	5,850.00	5,850.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้งพัดลม (ของเดิม)	18.00	ชุด	-	-	400.00	7,200.00	7,200.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้ง เครื่องฉายภาพ (ของเดิม)	4.00	ชุด	-	-	150.00	600.00	600.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							13,650.00	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน - อาคารเรียน 4							159,555.00	

ประมาณราคางานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทยาเหนือ)

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพัทยา 5 (บ้านเนินพัทยาเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเมืองพัทยา 5

แบบเลขที่ 1/2565

ราชการส่วนท้องถิ่น เมืองพัทยา

ประมาณการวันที่ 14 มิถุนายน 2565

ประมาณการโดย นายภูเวียง โปริตา

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

ผู้ตรวจประมาณการโดย นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายขออนุญาตอาคาร รักษาราชการแทน หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4	อาคารเรียน 5								
4.1	งานรื้อถอน								
	-งานรื้อถอนฝ้าเพดานฉาบเรียบ พร้อมชนทิ่ง	400.00	ตร.ม.	-	-	25.00	10,000.00	10,000.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนโคมไฟ	39.00	ชุด	-	-	30.00	1,170.00	1,170.00	กรมบัญชีกลาง
	-งานรื้อถอนพัดลม	18.00	ชุด	-	-	30.00	540.00	540.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	-งานรื้อถอนเครื่องฉายภาพ	4.00	ชุด	-	-	30.00	120.00	120.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							11,830.00	
4.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขอบลาด หน้า 9 มม. ระบบโครง คร่าวเหล็กสำเร็จรูปฝ้าเพดานฉาบเรียบ	400.00	ตร.ม.	187.00	74,800.00	75.00	30,000.00	104,800.00	สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	- ช่องเซอร์วิสสำเร็จรูป (ทนชื้น) ขนาด 60x60 ซม.	2.00	ตร.ม.	400.00	800.00	-	-	800.00	สืบราคาจากร้านค้า
	- ทาสีน้ำอะคริลิค ประเภทด้าน (ทาสีรองพื้น1เที่ยว+สีจริง2	400.00	ตร.ม.	37.00	14,800.00	30.00	12,000.00	26,800.00	ตารางวัสดุรวม/กรมบัญชีกลาง
	- ทาสีฝ้าเพดาน (ท้องพื้นคสส.)	25.00	ตร.ม.	37.00	925.00	30.00	750.00	1,675.00	ตารางวัสดุรวม/กรมบัญชีกลาง
	รวมราคา							134,075.00	
4.3	งานติดตั้งโคมไฟและพัดลม								
	- ค่าแรงติดตั้งโคมไฟแสงสว่าง (ของเดิม)	39.00	ชุด	-	-	150.00	5,850.00	5,850.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้งพัดลม (ของเดิม)	18.00	ชุด	-	-	400.00	7,200.00	7,200.00	กรมบัญชีกลาง
	- ค่าแรงติดตั้ง เครื่องฉายภาพ (ของเดิม)	4.00	ชุด	-	-	150.00	600.00	600.00	กรมบัญชีกลาง(เทียบเคียงจากงานโคมไฟ)
	รวมราคา							13,650.00	
	รวมราคางานฝ้าเพดาน							159,555.00	

ประมาณราคางานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ)

รายการประมาณการก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน 4/12 อาคารเรียน 1-5 โรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเมืองพญา 5

แบบเลขที่ 1/2565

ราชการส่วนท้องถิ่น เมืองพญา

ประมาณการวันที่ 14 มิถุนายน 2565

ประมาณการโดย นายภูเวียง โปธิตา

ตำแหน่ง สถาปนิกชำนาญการ

ผู้ตรวจประมาณการโดย นางสาวพรทิพา ปิยะกมลรัตน์

ตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายขออนุญาตอาคาร รักษาราชการแทน หัวหน้าฝ่ายสถาปัตยกรรม

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ ต่อหน่วย		ค่าแรงงาน ต่อหน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
4.4	- ผนังด้านข้าง								
	- แผ่นเหล็กรีดลอน หนา 0.35 มม. พร้อมสกรูยึดแผ่น	370.00	ตร.ม.	210.53	77,896.10	70.00	25,900.00	103,796.10	ตารางมวบรวม/กรมบัญชีกลาง
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม. (5.14 กก./เมตร)	1,540.00	กก.	37.00	56,980.00	10.00	15,400.00	72,380.00	เทียบเคียงราคาพาณิชย์จังหวัด กทม /กรมบัญชีกลาง
	- PL 200x200x10 มม. ชูบ HOT DIP GALVANIZED	26.00	แผ่น	258.00	6,708.00	-	-	6,708.00	สืบราคาจากร้านค้า
	- ค่าชูบ HOT DIP GALVANIZED	1,540.00	กก.	-	-	18.00	27,720.00	27,720.00	สืบราคาจากร้านค้า
	- พุกเหล็ก ขนาด 16 มม. หรือ 5/8" พร้อมมอด EPOXY	104.00	ชุด	60.00	6,240.00	-	-	6,240.00	ตารางมวบรวม
	- แผ่นเหล็กเคลือบสังกะสี-ครอบข้าง พร้อมสกรูยึดแผ่น	160.00	เมตร	160.00	25,600.00	50.00	8,000.00	33,600.00	สืบราคาจากร้านค้า/กรมบัญชีกลาง
	- งานทำกันซึมหลังคาบันได ด้วย PU WATERPROOF	21.60	ตร.ม.	502.00	10,843.20	-	-	10,843.20	ตารางมวบรวม
	รวมราคางานผนังด้านข้าง							261,287.30	
2	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ								
2.1	ค่าเช่า								
	- เช่านั่งร้าน วันละ 100 ชุด ชุดละ 7 บาทต่อวัน	50.00	วัน	700.00	35,000.00	-	-	35,000.00	สืบราคาจากร้านค้า
	รวมราคางานค่าใช้จ่ายพิเศษ							35,000.00	